

Erhvervsministeriet  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

27 AUG. 1996

2. kommunekontor  
1996/1110/35-4  
HE

I:\hae\prof fod. udt

I brev af 2. august 1996 har Erhvervsministeriet anmodet Indenrigsministeriet om bidrag til besvarelse af en henvendelse af 15. juli 1996 fra Europa-Kommissionen om offentlige støtteforanstaltninger til fordel for professionelle sportsklubber.

I den anledning skal Indenrigsministeriet oplyse følgende:

Lovligheden af kommunale tilskud til professionelle idrætsaktiviteter må vurderes efter sædvanlige kommunalretlige regler om kommunale tilskud til erhvervsvirksomhed. Kommuner kan ikke uden særlig lovhjemmel yde individuelle tilskud til erhvervsvirksomheder. Der foreligger ikke særlig lovhjemmel til kommunale tilskud til professionel fodbold. Kommuner kan derfor ikke yde tilskud til selskaber, foreninger eller andre, der driver professionel fodboldvirksomhed. Dersom et selskab eller en forening tillige varetager aktiviteter, som kommunen lovligt kan støtte, f.eks. ikke-professionelle idrætsaktiviteter, vil der dog kunne ydes kommunal støtte til disse aktiviteter, hvis det sikres, at tilskuddet alene kommer de støtteberettigede til gode.

Det er endvidere i de kommunale tilsynsmyndigheders praksis antaget, at kommuner lovligt kan tilvejebringe sportsanlæg og forestå udvidelser af f.eks. opvisningsbaner og tilskuerkapacitet.

Det antages videre, at kommuner i henhold til almindelige grundsatninger om kommuners opgavevaretagelse mod betaling kan stille sportsanlæg til rådighed for professionelle idrætsaktiviteter, idet kommunerne herved medvirker til at fremme interessen for

idræt. Det er imidlertid en betingelse, at der ikke i forbindelse med udlejning af anlæggene ydes tilskud til erhvervsdrivende selskaber eller enkeltpersoner, jf. det ovenfor anførte. Lejen skal derfor fastsættes i overensstemmelse med det lejedes værdi.

Indenrigsministeriets udtalelse af 8. november 1993 vedrørende lovligheden af kommunale tilskud til professionel fodbold vedlægges til orientering.

Med venlig hilsen

Hanna Ege